
INSTRUKCJE UPRAWY

CYTRUSY

Rośliny kochające światło, lubią pełne słońce lub częściowy cień. Chroń się przed przeciągami. Latem i

podczas ciepłej zimy podlewaj obficie, uważaj na podlanie. Roślina nie toleruje podmoknięcia i utrzymującej

się wilgoci. Ogranicz podlewanie podczas zimnych zim. Zimowanie jest odpowiednie w niższych

temperaturach (10-22 °C), ale niższe (5-10 °C) są lepsze; Pod koniec lutego, podczas przesadzania, zaleca

się stopniowe podnoszenie temperatury. Roślina zaczyna rosnąć w temperaturach 9–12 °C, optymalnie

około 18 °C). Idealna temperatura latem wynosi 22–25 °C. Latem wilgotność powinna być nieco wyższa niż

w przeciętnym mieszkaniu. Suche powietrze lepiej nadaje się do chłodniejszych warunków zimowych. W

głównym sezonie wegetacyjnym , od kwietnia do sierpnia, nawoź około 2-3 razy w miesiącu. Przestań

nawoźniać w sierpniu. Nie nawoź w ogóle zimą. Wielkoskalowi producenci uprawiają cytrusy jako rośliny

ozdobne i odpowiednio je nawożą. Aby spożywać owoce, trzeba pozwolić, by działanie nawozu

wystarczająco osłabło i stosować tylko nawozy odpowiednie dla roślin, których owoce mają być spożywane.

ODPORNE CYTRUSY

Są odporne na -12 do -15 °C. Owoce dojrzewają od października do listopada. Idealny czas na sadzenie to

wiosna. Podczas okresu ukorzeniania zwracaj szczególną uwagę na równomierne podlewanie. Gleba jest

głęboko obrabiana, pożywna i dość lżejsza. Wymaga lekko kwaśnej gleby (w glebie bardziej zasadowej lub

solnej cierpi na chlorozę, żółknięcie i blaknięcie liści). Kwasowość gleby można zapewnić poprzez dodanie

nieobrobionego torfu (wapno, popioł itp. nie są odpowiednie). Gleba powinna być idealna, ani mokra, ani

sucha, bo wtedy rośnie zbyt wolno. Zaleca się regularne nawożenie. Idealna roślina samotna. Dobrze

rośnie w pojemnikach na balkonie lub w innych miejscach w oranżerii itd. Zimowanie, zwłaszcza młodych

roślin – przykryj kołnierz korzeniowy kompostem, rozgrzeb liście i zabezpiecz wszystko sznurkiem lub

tkaniną nietkaną. Niektóre rośliny cytrusowe pozostawiają liście, inne częściowo lub wcale, w zależności od

zimy.

ROŚLINY DONICZKOWE I SUBTROPIKALNE

Więcej światła zawsze jest dobre. Podlewaj regularnie, gdy wysycha. Nawoz rośliny raz na 2-3 tygodnie

odpowiednim nawozem. Uważaj na jasne słońce, ogrzewanie promieniujące itp. Przesadzaj i przycinaj rośliny

w razie potrzeby. Rośliny mogą nie latać na zewnątrz. Niektóre rośliny będą dobrze rosły , jeśli przezimujesz.

ROŚLINY ZEWNĘTRZNE

Możemy zostawić je w doniczce lub zasadzić w ziemi. Podlewamy według potrzeb, w porze roku i

opadach. Uważaj, żeby nie wyschnąć w doniczce w jasnym słońcu. Dla lepszego i zdrowego wzrostu

nawoź według potrzeb co najmniej raz w miesiącu.

Palmy– rośliny zimozielone, niektóre odporne na mróz, regularnie nawoziają palmy po podlewaniu.

Acerola 'Barbados Cherry'– smaczne wiśnie, bogate w witaminę C, bardzo skromne, po wysuszeniu są nawadniane.

Adenium 'Desert Rose'– bardzo mało podlewa się po długotrwałym suszeniu, opada zimą, kwitnie pięknie. Annona

cherimolia– pyszne owoce, regularnie nawożone i po regularnym podlewaniu. Annona cherimolia

- smaczne owoce, regularnie nawoź i regularnie podlewaj po wysuszeniu. Aloes vera,

arborescens– bardzo lekko, nieregularnie podlewa, nie lubi nadmiernego podlewania.

Annona cherimolia– pyszne owoce, regularnie nawożone i po regularnym podlewaniu.

Aloes, arborescens– bardzo umiarkowane podlewanie nieregularne, nie lubi podliwania.



Drzewo ananasowe– po dokładnym wyschnięciu podlewaj rozety, lubi światło, regularnie nawoź. Araucaria–  iglasta roślina

doniczkowa, podlewa się w miarę suszenia, przesadza do większej doniczki.

Aronia melanocarpa– żuraw– owocuje, źródło witamin, rośnie jako krzew, dorasta do 2 m, samopylna. – wymaga regularnego

podlewania, cieplejszego i słonecznego miejsca, uprawia się na zewnątrz lub w pomieszczeniach, niektóre gatunki są odporne na mróz.

Zioła– regularne podlewanie po suszeniu, regularne nawożenie

Camellia sinensis, czyli drzewo herbaciane, pochodzi z Indii, a jej liście są używane do produkcji zielonej herbaty. Zimą papaja Carica

wymaga temperatury co najmniej 20 °C – rośnie do 2 m, a jej rozmiar zależy od wielkości doniczki, lubi ciepło i regularne nawożenie.

Carissa grandiflora 'Natal Plum'– pyszne owoce przypominające śliwkę. Regularnie nawozimy, rośnie jak drzewo lub . Cocoloba

uvifera– atrakcyjna roślina, owocuje w kępach, jest prosta, podlewa podczas suszenia, regularnie nawoża. Coffea arabica "drzewo

kawowe" – odpowiednie podlewanie, nie podlewaj, nie wystawiaj na bezpośrednie słońce, regularnie nawoź. Cyphomandra betacea –

pomidor – szybko rosnący, obficie podlewany, nie lubi szronów, smacznych owoców.

Eugenia brasiliensis 'brazylijskie wiśni', Martea 'wiśnia bożonarodzeniowa' – jadalne owoce w okresie świątecznym,

proste, owocujące latem, nawoź i podlewaj po wysuszeniu.

Eukaliptus–  prosta roślina, nie pozwalamy jej wyschnąć, oczyszcza powietrze, rośnie intensywnie.

Feijoa sellowiana "fejchoa" – smak dzikich truskawek, agrestu i kiwi, pachnie przyjemnie, woda dostosowuje się do pogody i wysycha.

Ficus carica "figowiec"– najbardziej odporny, może być w  doniczce lub w ziemi. Zimą spędzamy zimę w chłodnym,

ciemnym pokoju. Zimą odpada. Starsze rośliny zimują na zewnątrz z gałązkami i liśćmi. Dwa zbiory rocznie. Nawoź

regularnie w sezonie wegetacyjnym.

Kiwi– niektóre zapylają same, inne potrzebują samca i samicy. Roślina jest sadzona na zawietrznej stronie,

nawoziona . Koniczyna – uprawia na zewnątrz, samozapyla, używa zarówno owoców, jak i liści. Odporne do -30 °C.

Laurus nobilis 'Laurel'– liść laurowy, odporny na mróz, używa liści, nie jest wymagający w podlewaniu.

Liczi– może być na zewnątrz, w szklarni, w domu, bardzo smaczne owoce, skromne, nie cierpi na szkodniki.

Lycium chinensis 'Custody'– odporny na mróz, samozapylający, niepretensjonalny. Lubi słoneczne i cieplejsze pozycje.

Dorasta do 2,5 m. Kwitnie pod koniec lata. Owoce mają długość 2,5 cm.

Rośliny mięsożerne– wilgotne środowisko, stale wilgotne podłoże, wystarczająco dużo światła, nie nawozione, same szukają pożywienia.

Mimosa pudica "pijawka" – lubi ciepło i światło, po dotyku zrzuca liście i gałęzie, które po pewnym czasie prostuje. Nawoź

regularnie, podlewaj obficie po wyschnięciu.

Marakuje– wiele gatunków, smaczne owoce niektórych gatunków, lubi ciepło i światło przy oknie.

Murraya paniculata 'Pomarańczowy jaśmin'– używaj owoców jako przyprawy, roślina pachnie pomieszczeniem, lubi

wilgotne powietrze, regularnie nawoży.

Musa "bananowiec – dorasta do 120 cm, owocuje w trzecim roku, obumiera po zapłodnieniu i wyrasta nowe

pędy, regularnie nawoża i przesadza się do większej doniczki. Wymaga obfitego podlewania.

Naranchila "owłosiona pomarańcza – smaczny, oryginalny owoc. Lubi regularne podlewanie, nawoży, lubi światło. Olea europeana

'drzewo oliwne'– nie lubi nadmiernego podlewania, uwielbia lekkie i obfite podlewanie po krótkim wyschnięciu. Oleander– trujący

krzew ozdobny, idealnie zimuje w zimnie w temperaturze około 4-8 °C, podlewa umiarkowanie, cierpi na mączniaka i mszyce (Physalis

peruviana) – owoc wielkości 1 cm, zielone części rośliny są trujące i trujące rośliny, bujnie rośnie, lubi lekkie i regularne podlewanie.

Prawdziwa wanilia– storczyk, nie wymaga bezpośredniego nawozu słonecznego.

Psidium "truskawka – skromna roślina doniczkowa, lubi słońce i regularne podlewanie.

Punica granatum – granat – ulubiona roślina, zimą liściasta, odporna na mrozy, owocuje jabłoniami, obficie

podlewa po wyschnięciu.

Rossa villosa "róża mięsistych owoców– wysoka zawartość witaminy C, słoneczne miejsce, odporna na mrozy. Drzewo

tytoniowe– można uprawiać w domu lub na zewnątrz, uważaj na palące słońce, dorasta do 1 m, atrakcyjne. Rośliny

wodne– sadzą w zależności od gatunku rośliny w płytkiej, głębokiej wodzie itp. Nawoź według gatunku.

Wasabi– pikantny chrzan, składnik wielu przysmaków, stale wilgotny podłoże, wolniejszy wzrost w wyższych temperaturach.
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